
        D.D.S.  n.3488/S7

Repubblica Italiana
R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO 
Servizio 7 “Professioni Turistiche e Agenzie di Viaggio”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il R.D.L. n. 2523/1936, convertito in legge n. 2650/1937;
VISTO l’art. 9 della legge regionale n. 27/1996;
VISTO l’art. 46 del D.Lgs. n. 112/1998, che ha abrogato il comma 5 dell’art. 9 della legge n. 217/83 (legge quadro);
VISTA l'istanza  del  12.02.2016,  acquisita  al  protocollo  n.  4204/S9  del  15.03.2016  con  la  quale  la  Sig.ra  Maugeri
Domenica, cittadina italiana, nata a Catania il 30.10.1969 e residente a Misterbianco (CT) in Via Giuseppe Garibaldi,
n.189, C.F. MGR DNC 69R70 C351H, ha richiesto l'autorizzazione allo svolgimento delle funzioni di direttore tecnico di
agenzia di viaggi e turismo di cat. A/Illimitata;
VISTA  la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  del  12.02.2016  con  la  quale  la  richiedente  Sig.ra  Maugeri
Domenica dichiara di avere svolto per 26 anni funzioni proprie di agenzia di viaggio, n.q. di socia della GI.MA s.r.l.
titolare dell'autorizzazione n. 1183/S2 Tur del 31.03.2003 per la gestione dell'Agenzia di Viaggi FRIDA VIAGGI by
GI.MA. srl sita a Misterbianco (CT) Via G. Matteotti n.105; ;  
VISTO il conto previdenziale dell'I.N.P.S. in capo alla Sig.ra Maugeri Domenica Giovanna; 
VISTE le dichiarazione sostitutive di atto di notorietà rilasciate in data 15.04.2016 e 29.06.2016 dal Prof. La Rosa Mario
Claudio Paolo - insegnante presso la scuola statale  IPSSAR Karol Wojtyla di Catania attestante la conoscenza parlata e
scritta delle lingue inglese e francese da parte della Sig.ra Maugeri Domenica;
VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rilasciate in data 30.06.2016 e 01.07.2016 rispettivamente dai Tour
Operator “Di Mauro Tour Operator” di S. Agata Li Battiati e “Top Viaggi” di Acireale, relative alle capacità professionali
e tecniche della Sig.ra Maugeri Domenica per l'idoneità alla direzione tecnica di agenzia di viaggio;
VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del 15.11.2016, acquisita in attuazione delle misure previste nel
Piano triennale della Prevenzione della Corruzione 2015-2017 della Regione Siciliana, con la quale la Sig.ra Maugeri
Domenica ha dichiarato l'inesistenza di rapporti di coniugio, parentela e affinità entro il secondo grado tra se stessa e i
dirigenti e i dipendenti del Servizio 7 "Professioni turistiche e agenzie di viaggio";
VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà del 18.11.2016, acquisita al prot.19086 del 24.11.2016;
VISTA la visura di non esistenza protesti n. T40047972 estratta il 12.02.2016 dal Registro Protesti – Archivio Ufficiale
delle CCIAA in capo alla richiedente Sig.ra Maugeri Domenica;
VISTI gli atti d’ufficio;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti professionali e linguistici del richiedente: 

                    DECRETA

la Sig.ra Maugeri Domenica, cittadina italiana, nata a Catania il 30.10.1969 e residente a Misterbianco (CT) in Via
Giuseppe Garibaldi, n.189, C.F. MGR DNC 69R70 C351H è autorizzata allo svolgimento delle funzioni di direttore
tecnico di Agenzia di viaggi e turismo di cat. A/Illimitata. 

Il presente provvedimento  è nominativo ed attiene esclusivamente all’attività per cui lo stesso è stato rilasciato.
Al titolare è fatto obbligo di osservare tutte le vigenti disposizioni di legge in materia di agenzie di viaggi e

turismo e di adeguarsi a quanto formerà oggetto di nuova regolamentazione regionale.
Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell’art.68, c. 5 della l.r. n.21/2014, nel sito del Dipartimento

Turismo, Sport e Spettacolo.  

Palermo, 20.12.2016
Il Dirigente del Servizio

            Il Dirigente della U.O.S7.01              f.to Dott. Giuseppe Librizzi
 f.to D.ssa Antonella Montagno Cappuccinello


	DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
	DECRETA


